
I. MUNICIPALIDAD DE IOTA
ALCATDIA

.i DEPTO. DE EDUCACION *

Apruebo Finiquito.

LOTA,

DECRETo ¡¡"1162 t r;')

Vistos: 2 6 EllE.2022

Artículo lól del Código del Trobojo; Decrelo
DEM N" ó44 del 3O.O9.2015 y Decreto N'803 del 14.12.2015, que delego firmo bojo
lo fórmulo "por orden del Señor Alcolde"; Resoluciones N" Z Y 8 de lo Controlorío
Generol de lo Repúblico del oño 20l9;

Considerondo:

Controto de Trobojo lndefinido de Fecho lB
de mozo de 201 1 , entre lo llustre Municipolidod de Loto, Deportomenlo de
Educoción y don TERNANDO PARRA FTORES ; Finiquito de Trobojo de fecho 20 de
enero de 2022 y en uso de los focultodes que me confiere el Art. l20 y ó3o de lo
Ley N"lB.ó95 Orgónico Constilucionol de Municipolidodes;

DECRETO:

1.- APRUÉBESE finiquito que do cuenlo del
término de lo reloción loborol entre lo llustre Municipolidod de Loio,
Deportomenio de Educoclón, en su colidod de Empleodor y trobojodor, como
Celodor del Liceo Comerciol Presidente Frei Montolvo C-47 del Deportomento de
Educoción de Loto, don FERNANDO PARRA FTORES ,

2.-Lo onteriormente indicodo rige o contor del 28 <ie febrero de
2022, por lo cousol conforme ol Artículo lól del Código del lrobojo, esto es,
"Por necesidodes de funcionomiento del servicio derivodos de los imperiosos
necesidodes de rocionolizoción otendiendo ol enorme déficit finonciero y /o
económico en que se encuentro lo Entidod Edilicio".

3.-lMPÚTESE lo onteriormente indicodo, ol
íiem 2l 5-230 I -004-000-000 Desohucio e lndemnizociones.

ANóTESE, REGíSTRESE, c Y
ARC E.

(.
Rto
AI

16,.I)
ü.:,tl
ll;j )

c

R A
ETAR A MUNI Ar. (s)

EI ZAGAI.
A UNICIPAT

POR EN s EÑOR ATCALDE"

ItJ
O$)a?.

JMGZ/ P P/RMU
DI

- lnteresodo
- Alcoldío.
- Tronsporencio Municipol.
- Sub-Depto. Personol.
- Remunerociones D.E.M.
- Corpelo Funcionorio.
- Archivo.

/jmq.-

l1

t.

(_),


